
 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 
 

Město Třeboň opakovaně vyhlašuje výběrové řízení na místo 
 

právník (právnička) města 
 

Místo výkonu práce: Třeboň. 
Pracovní poměr na dobu určitou do cca 11/2026 (zástup za zaměstnance, který vykonává funkci 

uvolněného zastupitele).  
Platové zařazení 11. platová třída, po zapracování osobní příplatek. 

 
 

Úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, občanem jiného členského 
státu Evropské unie nebo občanem státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském prostoru, 
popřípadě fyzická osoba, která je cizincem a má v České republice povolen trvalý pobyt, dosáhla věku 18 let, je 
plně svéprávná, je bezúhonná, ovládá český jazyk a splňuje další předpoklady pro výkon správních činností 
stanovené zvláštním právním předpisem. 

 
Pracovní 

náplň veřejné zakázky, zpracování smluv, vymáhání pohledávek, konzultační činnost 

Požadavky 

Dosažené vzdělání vysokoškolské magisterské (vhodné pro absolventy) 
Obor školního vzdělání právo   

Znalosti oboru 

- znalost zákona o obcích, znalost správního řádu 
- znalost zákona o zadávání veřejných zakázek  
- znalost občanského, obchodního a správního práva  
- znalost procesu vymáhání pohledávek 
- orientace ve všech činnostech samosprávy výhodou 
- znalost práce na PC - Word, Excel, internet, ASPI, CODEXIS, 

Ginis výhodou 

Další znalosti, dovednosti 
a předpoklady 

- výborná znalost českého jazyka 
- spolehlivost, samostatnost  
- zodpovědnost 
- pro-klientský přístup 
- dobré komunikační schopnosti 
- organizační schopnosti 
- ochota dále se vzdělávat 
- znalost cizího jazyka výhodou 
- řidičský průkaz sk. B, aktivní řidič               

Nabízené 
benefity 

Byt 
- po nástupu bude mít zaměstnanec možnost pronájmu bytu 

v majetku města  
Stravenky - příspěvek na stravování v hodnotě 123 Kč za odpracovaný den 
Příspěvek na penzijní 
připojištění 

- příspěvek na penzijní připojištění 1.500 Kč měsíčně (po roce 
zaměstnání) 

Sick days - 5 dnů indispozičního volna za rok 

Další benefity 
- příspěvky dobrovolným dárcům krve a kostní dřeně, možnost 

bezúročných půjček na bydlení 
 
Přihlášku s požadovanými doklady doručte nejpozději do 02.07.2025 do 12:00 hodin jedním z těchto způsobů: 
 osobně na podatelnu Městského úřadu Třeboň nebo poštou na adresu Městský úřad Třeboň, Palackého 

nám. 46/II, 379 01 Třeboň. Obálka bude označena: Výběrové řízení – právník/právnička města 
 e-mailem na adresu e.podatelna@mesto-trebon.cz (přihlášku je možné podepsat prostým podpisem) 
 datovou schránkou: 4cbbvj4   
 
Náležitosti přihlášky: 
jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, druh a číslo dokladu 
prokazujícího totožnost a státní občanství (je-li zájemcem cizinec, který není občanem členského státu Evropské 
unie nebo občanem státu, který je smluvním státem Evropského hospodářského prostoru, též číslo dokladu  
o povolení k trvalému pobytu), datum a podpis uchazeče 
 
Podrobnější informace o pracovní pozici podá JUDr. Jan Cuták,  vedoucí právního odboru, telefon: 384 342 103, 
e-mail: jan.cutak@mesto-trebon.cz.  
 



  2 

Přílohy přihlášky: 
1. strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a 
dovednostech týkajících se správních činností, 
2. čestné prohlášení o bezúhonnosti (výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce doloží vybraný 
uchazeč před uzavřením pracovní smlouvy), 
3. prostá kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (ověřenou kopii doloží vybraný uchazeč před uzavřením 
pracovní smlouvy), 
4. souhlas se zpracováním osobních údajů případně žádost o vrácení poskytnutých dokladů. 
Písemně nevyžádané přílohy přihlášky budou po 30 dnech od skončení výběrového řízení skartovány. 
 
 
Datum vyhlášení:  11.06.2025    
 
 
 
 
Ing. Petra Pikna Jánská v. r. 
tajemnice 


